

Certifico para os devidos fins de comprovação, amparado pelo artigo 19, inciso II, da Constituição Federal, que este ato administrativo foi publicado no quadro de avisos localizado no átrio deste palácio municipal e sítio oficial: www.acailandia.ma.gov.br
Açailândia - MA, 25/04/2018



PMA-MA/CCL
Folha: 218
Servidor(a):
T

Walton de Sousa Lima
Assessor Especial de Comunicação
Port. Nº 014/2017 GAB

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 125/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 01 de fevereiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1915/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2018, objetivando Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de móveis e utensílios permanentes destinados a reestruturação da Comissão Central de Licitação e Departamento Municipal de Tributos, de interesse da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: LÁ MÓVEIS COMÉRCIO LTDA					
CNPJ: 18.056.740/0001-05					
ENDEREÇO: RUA BONAIRE, 170, CENTRO, CEP 65.930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS: MODELO CORPORATIVO, MEDINDO 1,60 M DE ALTURA X 0,90 M DE LARGURA X 0,44 M DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO NO FUNDO DE 15 MM. TOPO E BASE FABRICADOS EM AGLOMERADO MELAMINICO DE 25 MM, PORTAS E PRATELEIRAS EM AGLOMERADO MELAMINICO MDP/ BP DE 15 MM. AS PORTAS SÃO FIXADAS COM DOBRADIÇAS GALVANIZADAS COM CALÇO E COM FECHADURA CROMADA DE DUAS CHAVES. DOIS PUXADORES DE 256 MM COM ACABAMENTO ANODIZADO DE ALUMÍNIO COM AS PONTEIRAS CROMADAS. ARMÁRIO COM PÉS NIVELADORES DE ALTURA.	UNID.	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
2	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI-FERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,60, LARGURA 0,75, PROFUNDIDADE 0,40, QUANTIDADE CHAVES 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEIS, PRATELEIRAS	UNID.	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 1 de 8



PMA-MA/CCL
Folha: 3431
Servidor(a):
T

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR.				
3	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI-FERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,90, LARGURA 0,80, PROFUNDIDADE 0,40, QUANTIDADE CHAVES 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEIS, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR.	UNID.	7	R\$ 590,00	R\$ 4.130,00
4	ARMÁRIO 01 PORTA EM AÇO. CONFECCIONADO TODO EM CHAPA DE AÇO 24 MM, METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, UMA PORTA E CHAVE DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS CHAPA 26 MM COM REFORÇO NA PARTE CENTRAL. CORPO DO ARMÁRIO PINTADO EM EPÓXI (A PÓ) COR CINZA, PORTA PINTADA EM EPÓXI (A PÓ) MICRO TEXTURIZADO. MEDIDAS: 1820 X 800 X 325 MM.	UNID.	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
5	ARMÁRIO PARA COZINHA EM AÇO COM 06 PORTAS, PÉ EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE PARA 35 KG.	UNID.	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
6	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS P/ PASTAS SUSPensa PORTA- ETIQUETA ESPECIFICAÇÃO: E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, GAVETAS COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, ANTICORROSIVO.	UNID.	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00
7	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 4 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM VAZÃO APROXIMADA DE 200 LITROS DE AGUA/HORA, GABINETE EM AÇO CARBONO E PINTURA BRANCA, AÇO INOXIDÁVEL OU EM FIBRA DE VIDRO, RESERVATÓRIO PARA AGUA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISOLAMENTO TÉRMICO, SERPENTINA EM AÇO INOX INTERNA. 04 TORNEIRAS FRONTAIS EM AÇO INOX; APARADOR FRONTAL DE AGUA EM AÇO INOX COM SISTEMA DE DRENAGEM. FILTRO INTERNO COMPOSTO	UNID.	2	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222



06-06-81

PMA-MA/CCL
Folha: 344
Servidor(a):
T

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 150 CM; LARGURA: 120 CM; PROFUNDIDADE ATE 80 CM. POTENCIA 127 W. FABRICADO COM COMPRESSOR HERMÉTICO E GÁS ECOLÓGICO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.				
8	CADEIRA PRESIDENTE, OFFICE PRESIDENTE EM COURO SINTÉTICO COM FUNÇÃO RELAX PRETA/ CROME, EM POLIURETANO, POLIPROPILENO, MADEIRA, AÇO E ESPUMA.	UNID.	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
9	CADEIRA FIXA, ESTOFADA PARA ESCRITÓRIO, CADEIRA FIXA, EM MADEIRA COMPENSADO ANATÔMICO, ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, PÉS EM TUBO DE AÇO 3/4, COM REFORÇO NO MEIO E PINTADO NA COR PRETA.	UNID.	17	R\$ 135,00	R\$ 2.295,00
10	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM METALON 20X20 COM 4 PÉS FIXOS E DUAS TRAVAS FRONTAL E POSTERIOR 20X20 ASSENTO E ENCOSTO POR MEIO DE 2 COLUNAS EM METALON MATERIAL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO.	UNID.	9	R\$ 145,00	R\$ 1.305,00
11	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA- COM ESTRELA E RODÍZIO COM PITÃO A GÁS E COM BRAÇO DIGITADOR. - "ESPECIFICAÇÃO: ESTOFADA PARA ESCRITÓRIO, EM MADEIRA COMPENSADO ANATÔMICO, ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM TECIDO, PÉS EM TUBO DE AÇO 3/4", COM REFORÇO NO MEIO COM FRANGE.	UNID.	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
12	CADEIRA SKI EXECUTIVA BASE CROMADA - ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO ESTOFADO, ENCOSTO EM POLIPROPILENO COM FUROS.	UNID.	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
13	CALL CENTER ATENDIMENTO EM MDF 03 LUGARES, 1,03M DE ALTURA X 0,63M LARGURA DE 40 MM.	UNID.	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
14	ESTAÇÃO DE TRABALHO 25 MM - ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS: 2,80 X 1,40M X 0,77, SENDO DE 4 LUGARES, PODENDO SER DE 6 LUGARES: COM 2 TAMPOS, 2 DIVISÓRIAS DE VIDRO, PÉ EM AÇO 2 CANELETAS, FIAÇÃO E 2 CAIXAS DE ENERGIA.	UNID.	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: 379V
Servidor(a):
T

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

15	ESTANTE DE AÇO COM 05 BANDEJAS MEDIDAS 1980 X 920 X 420 CHAPA 26 PESADA COM COLUNAS. REFORÇADA EM CHAPA 24 COM 6 PRATELEIRAS DE 240 KG MEDINDO 2 M X 92,5 CM X 30.	UNID.	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
16	GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS 25 MM COM CORREDIÇA TELESCÓPICA E CHAVE PARA FECHAMENTO TOTAL DAS GAVETAS. MEDIDAS: 0,55 ALTURA X 0,47 LARGURA X 0,44 PROFUNDIDADE. PRODUZIDO EM MDP/ BP - TAMPO SUPERIOR/INFERIOR EM MDP/BP 25 MM, LATERAIS E GAVETAS EM 15 MM. RODÍZIOS DE POLIPROPILENO. FIXAÇÃO ESTRUTURAL POR MINIFIX E CAVILHAS. PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	UNID.	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
17	LONGARINA 4 LUGARES DIRETOR. LONGARINA DIRETOR COM 4 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, APOIO DE BRAÇO FIXO, CADEIRA LONGARINA, MODELO FIXA PARA 4 LUGARES BASE, COR: PRETA OU AZUL CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES PARA RECEPÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: COM ACENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, PÉS EM AÇO, CARBONO PINTURA ANTI-FERRUGEM 1,50 X 0,56 M.	UNID.	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
18	LONGARINA C/03 LUGARES EM POLIPROPILENO - ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, EM CORES TRANSLÚCIDAS, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURAS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO. ESTRUTURAS METÁLICAS REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA. BASES GIRATÓRIAS EM TUBO DE AÇO NOS MODELOS SPLASH OU FLOWER, COM ACABAMENTO CROMADO, O REVESTIDAS POR CAPA PROTETORA DE POLIPROPILENO NAS CORES PRETA OU CINZA. SUPORTE DO ENCOSTO COM ENCOSTO EM TUBOS PARALELOS E EQUIDISTANTES OBLONGOS DE 16X30MM DE PAREDE 1,20MM. ACABAMENTO COM INSERTOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO INJETADO; MEDIDAS APROXIMADAS DE USO: ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 490 MM, ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO: 490 MM, ALTURA MÍNIMA DO ENCOSTO: 810	UNID.	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00



06-06-81

PMA-MA/CCL

Folha: 350

Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	MM, ALTURA MÁXIMA DO ENCOSTO: 810 MM. COR AZUL.				
19	MESA ESCRITÓRIO MDF, REVESTIDO DE MELAMÍNICO (15 MM) COM PERFIL "T", PAINEL DE MDF, REVESTIDO DE MELAMINICO (15 MM) COM PÉ METÁLICO (TURBO 20X20#20), COM PONTEIRA TIPO BOTA COM GAVETEIRO, COR, AZUL E CINZA, MEDINDO ALTURA, 0,74 DE LARGURA, 0,80, PROFUNDIDADE DE 0,60, (M), ALTURA DE 0,74, LARGURA, 1,0 PROFUNDIDADE, 0,60 (M), ALTURA DE 0,74, LARGURA, 1,20 PROFUNDIDADE, 0,60 (M), ALTURA DE 0,74, LARGURA, 1,50 PROFUNDIDADE, 0,60 (M).	UNID.	6	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00
20	MESA PARA REUNIÃO ESTRUTURA: EM AÇO INDUSTRIAL 1010/1020 CHAPA 16 COM DIÂMETRO O 19.05 MM E ESPESSURA DE 1,5. MESA FORMADO POR 06 COLUNAS RETANGULARES NA HORIZONTAL EM METALÃO 25 X 25 COM FECHAMENTO INTERNO EM MDF 18 MM UNINDO O TAMPO AOS PÉS, EM PERFIL DE AÇO, NO FORMATO ESQUI ESTAMPADOS E DOBRADOS PNEUMATICAMENTE, TIPO CANOA, ARREDONDADOS NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR SEM USO DE PONTEIRAS, MEDINDO 45,5 CM DE COMPRIMENTO X 6,0 CM DE ALTURA X 2,5 CM DE LARGURA, DOTADOS EM SUAS EXTREMIDADES.	UNID.	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
21	MESA SUPREMA LADO ESQUERDO MEDINDO 1,60 M DE COMPRIMENTO, 0,70 DE LARGURA E 0,75 DE ALTURA, COM REGULADORES DE ALTURA. O CONJUNTO SUPREMA É COMPOSTO DAS SEGUINTE PEÇAS: TAMPO DE 1,60 M DE COMPRIMENTO POR 0,70 M DE LARGURA, FABRICADO EM AGLOMERADO MELAMINICO BP FORMANDO A ESPESSURA DE 40 MM. BASE EM TUBO RETANGULAR 40 X 60 # 1,20 C/ SAPATAS NIVELADORAS DE 2" PINTADO NA COR ALUMÍNIO OU PRETO. BALCÃO, FABRICADO EM AGLOMERADO MELAMINICO BP DE 40 MM NO TAMPO E NA BASE, AS DEMAIS PARTES SÃO 15 MM. ESTE ARMÁRIO BALCÃO MEDE 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,44M DE PROFUNDIDADE E 0,61M DE ALTURA, COMPOSTO POR 3 GAVETAS C/ CORREDIÇAS METÁLICAS TELESCÓPICAS, UM DOS ESPAÇOS COM 01 PRATEIRA FIXA	UNID.	3	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.brE-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 5 de 8



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCL
Folha: 350
Servidor(a):
T

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	E O OUTRO ESPAÇO COM OPÇÃO PARA ACOPLAR UM SUPORTE CPU. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.				
22	MESA C/ ARMÁRIO LADO ESQUERDO MEDINDO 1,60 M DE COMPRIMENTO, 0,70 DE LARGURA E 0,75 DE ALTURA, COM REGULADORES DE ALTURA. O CONJUNTO SUPREMO É COMPOSTO DAS SEGUINTE PEÇAS: TAMPO DE 1,60 M DE COMPRIMENTO POR 0,70 M DE LARGURA, FABRICADO EM AGLOMERADO MELAMINICO BP FORMANDO A ESPESSURA DE 40 MM. BASE EM TUBO RETANGULAR 40 X 60 # 1,20 C/ SAPATAS NIVELADORAS DE 2" PINTADO NA COR ALUMÍNIO OU PRETO. BALCÃO, FABRICADO EM AGLOMERADO MELAMINICO BP DE 40 MM NO TAMPO E NA BASE, AS DEMAIS PARTES SÃO 15 MM. ESTE ARMÁRIO BALCÃO MEDE 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,44M DE PROFUNDIDADE E 0,61M DE ALTURA, COMPOSTO POR 3 GAVETAS C/ CORREDIÇAS METÁLICAS TELESCÓPICAS, UM DOS ESPAÇOS COM 01 PRATEIRA FIXA E O OUTRO ESPAÇO COM OPÇÃO PARA ACOPLAR UM SUPORTE CPU. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	UNID.	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
23	MESA CORPORATIVA 1,20 LARGURA X 0,61 PROFUNDIDADE X 0,77 ALTURA, COM REGULADORES DE ALTURA. MODELO CORPORATIVO TAMPOS E PÉS FABRICADOS EM AGLOMERADO MELAMINICO MDP/ BP DE 25 MM. PÉS FIXADOS ATRAVÉS DE MINIFIX E CAVILHAS. BORDA RETA EM PVC 1 MM (BORDA SECA). PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	UNID.	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
24	MESA ESSENCE LADO DIREITO MEDINDO 2,35 M DE COMPRIMENTO, 1,80 DE LARGURA E 0,77 DE ALTURA, COM REGULADORES DE ALTURA. O CONJUNTO ESSENCE É COMPOSTO DAS SEGUINTE PEÇAS: TAMPO DE 1,80 M DE COMPRIMENTO POR 0,80 M DE LARGURA, FABRICADO EM AGLOMERADO MELAMINICO BP FORMANDO A ESPESSURA DE 40 MM, SENDO FIXADO POR MEIO DE DUAS HASTES TRANSVERSAIS E QUATRO SUPORTES METÁLICOS. ARMÁRIO BALCÃO, FABRICADO EM AGLOMERADO MELAMINICO BP DE 25 MM NO TAMPO E	UNID.	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 6 de 8



08 - 08 - 81

PMA-MA/CCL

Folha: 351

Servidor(a):

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	NA BASE, AS DEMAIS PARTES SÃO 15 MM. ESTE ARMÁRIO BALCÃO MEDE 1,80 DE COMPRIMENTO POR 0,44M DE PROFUNDIDADE E 0,70M DE ALTURA, COMPOSTO POR UMA PRATELEIRA COM PORTA DESLIZANTE, UMA GAVETA PARA PASTAS SUSPENSAS E UMA GAVETA PORTA OBJETOS, AMBAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS TELESCÓPICAS, UM ESPAÇO PORTA AGENDAS E UM ESPAÇO ARMÁRIO COM UMA PORTA. NO OUTRO LADO O CONJUNTO ESSENCE É COMPOSTO DE UM GAVETEIRO DE 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PORTA OBJETOS LATERAL SENDO FABRICADO EM AGLOMERADO MELAMINICO DE 25 MM NO TAMPO E BASE, NAS DEMAIS PARTES EM 15 MM. ESTE GAVETEIRO TEM 0,47 M DE COMPRIMENTO, 0,80 DE PROFUNDIDADE E 0,70 DE ALTURA. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.				
25	MESA PARA COMPUTADOR, CONFECCIONADA EM MELAMÍNICO, 18 MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, TAMPOS FIXADOS SOBRE OS PÉS, ESTRUTURA EM TUBO, COM SAPATAS NIVELADORAS, SEM GRADE APARADORA DE PAPEL. OPÇÕES DE TECLADO COM REGULAGEM DE ALTURA.	UNID.	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
26	PERSIANA VERTICAL - TECIDO BLACK OUT, PVC: 89 MM. LÂMINAS 10 MM COM TRILHOS NO ALUMÍNIO NATURAL, COM CORRENTES BOLADAS DE COMANDO PVC BRANCOS, FIXAÇÃO DO BRILHO POR SUPORTE DE PRESSÃO.	METRO	40	R\$ 130,50	R\$ 5.220,00
27	ROUPEIRO DE AÇO 10 PORTAS - ESPECIFICAÇÃO: ROUPEIRO DE AÇO DE 8 PORTAS, CHAPA, 26/0, 45 MM, MEDIDA TOTAL COM ALTURA 1,98X1, 24, PROF. 420 COM MEDIDAS DAS PORTAS / VÃOS, ALT. 0,985X LARG., 0,33, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO VENEZIANA, COM FECHAMENTO PITÃO PARA CADEADOS, COM 1 CABIDE PARA CADA PORTA (PÉS REMOVÍVEIS, NÃO), EXCETO PORTA PORTAS QUE PODEM SER TROCADAS, PINTURA: EPÓXI PÓ, COR, CINZA PADRÃO.	UNID.	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
28	SOFÁ 3 LUGARES EM LINHO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO/MATERIAL ESTRUTURA EM MADEIRA REFLORESTADA CARACTERÍSTICAS DO ENCOSTO ALMOFADAS FIXAS PREENCHIDAS COM	UNID.	1	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 7 de 8



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

FIBRA ACRÍLICA SILICONADA CARACTERÍSTICAS DO BRAÇO COM ALMOFADA FIXA PREENCHIDA COM FIBRA ACRÍLICA CARACTERÍSTICAS DO ASSENTO ASSENTOS COM PERCINTA DE ALTA RESISTÊNCIA COBERTO COM ESPUMA E MANTA ACRÍLICA REVESTIMENTOS REVESTIMENTO EM COURO NATURAL. COSTURAS REBATIDAS PÉS MADEIRA TIPO CANTONEIRA CROMADA ACABAMENTO REVESTIMENTO EM COURO. COSTURAS REBATIDAS QUANTIDADE DE LUGARES 2 A 3 LUGARES.				
VALOR TOTAL			R\$ 75.494,00	

Por fim, cumpro destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Açailândia-MA, 25 de Abril de 2018.


SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)